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2033 2.103.798 5.852.802 (3.749.004) (70.109.856)
2034 2.115.580 5.793.093 (3.677.513) (73.787.369)
2035 2.124.011 5.732.112 (3.608.101) (77.395.470)
2036 2.128.164 5.684.226 (3.556.062) (80.951.532)
2037 2.135.347 5.613.310 (3.477.963) (84.429.495)
2038 2.140.567 5.525.543 (3.384.976) (87.814.471)
2039 2.138.057 5.453.617 (3.315.561) (91.130.031)
2040 2.135.701 5.370.216 (3.234.515) (94.364.546)
2041 2.133.846 5.259.170 (3.125.324) (97.489.870)
2042 2.132.931 5.126.145 (2.993.215) (100.483.085)
2043 2.128.826 4.987.178 (2.858.352) (103.341.437)
2044 2.119.503 4.863.337 (2.743.834) (106.085.270)
2045 2.112.894 4.710.226 (2.597.333) (108.682.603)
2046 2.090.959 5.268.288 (3.177.329) (111.859.932)
2047 2.051.272 5.226.276 (3.175.004) (115.034.936)
2048 2.034.100 5.184.501 (3.150.401) (118.185.337)
2049 2.016.019 5.142.340 (3.126.321) (121.311.658)
2050 1.997.872 5.094.627 (3.096.754) (124.408.412)
2051 1.968.322 5.676.923 (3.708.601) (128.117.013)
2052 1.888.038 5.734.692 (3.846.655) (131.963.668)
2053 1.859.114 5.800.051 (3.940.937) (135.904.605)
2054 1.830.777 5.866.897 (4.036.120) (139.940.725)
2055 1.803.631 5.929.130 (4.125.498) (144.066.223)
2056 1.778.558 5.991.757 (4.213.199) (148.279.423)
2057 1.755.043 6.056.601 (4.301.557) (152.580.980)
2058 1.733.153 6.125.724 (4.392.571) (156.973.551)
2059 1.712.552 6.195.842 (4.483.290) (161.456.841)
2060 1.693.476 6.275.810 (4.582.333) (166.039.175)
2061 1.675.712 6.335.067 (4.659.354) (170.698.529)
2062 1.661.137 6.398.124 (4.736.987) (175.435.516)
2063 1.647.879 6.459.198 (4.811.319) (180.246.835)
2064 1.636.072 6.529.269 (4.893.197) (185.140.032)
2065 1.625.228 6.587.606 (4.962.378) (190.102.410)
2066 1.616.276 6.653.308 (5.037.032) (195.139.442)
2067 1.607.886 6.721.045 (5.113.159) (200.252.601)
2068 1.600.438 6.786.493 (5.186.055) (205.438.656)
2069 1.594.001 6.849.086 (5.255.085) (210.693.742)
2070 1.588.387 6.910.354 (5.321.968) (216.015.710)
2071 1.583.655 6.967.374 (5.383.720) (221.399.429)
2072 1.579.625 7.014.742 (5.435.117) (226.834.546)
2073 1.576.835 7.046.364 (5.469.529) (232.304.075)
2074 1.575.457 7.068.248 (5.492.790) (237.796.865)
2075 1.575.138 7.076.410 (5.501.272) (243.298.137)
2076 1.576.008 7.051.840 (5.475.832) (248.773.969)
2077 1.571.598 7.408.647 (5.837.049) (254.611.018)
2078 1.559.218 7.407.233 (5.848.015) (260.459.033)
2079 1.562.197 7.389.445 (5.827.249) (266.286.282)
2080 1.566.494 7.344.789 (5.778.295) (272.064.577)
2081 1.572.817 7.273.855 (5.701.037) (277.765.614)
2082 1.568.728 7.790.948 (6.222.219) (283.987.833)
2083 1.531.414 7.781.966 (6.250.552) (290.238.386)
2084 1.532.420 7.760.810 (6.228.390) (296.466.776)
2085 1.534.383 7.731.188 (6.196.805) (302.663.581)
2086 1.537.085 7.689.050 (6.151.965) (308.815.546)
2087 1.536.348 7.868.818 (6.332.470) (315.148.016)
2088 1.517.839 7.856.346 (6.338.507) (321.486.523)
2089 1.517.977 7.847.023 (6.329.046) (327.815.569)
2090 1.518.098 7.839.048 (6.320.950) (334.136.518)

FONTE: Vesting Consultoria Financeira e Atuarial - Cálculos Atuariais

Notas: Projeção atuarial elaborada em 31/12/2015.

 Por fi m, cabe salientar que as receitas e despesas previdenciárias projetadas indicam défi cits anuais que deverão ser cobertos por aportes adicionais oriundo do Tesouro Estadual e que são 
extremamente sensíveis às variações das hipóteses e premissas utilizadas nos cálculo, ou seja, modifi cações futuras destes fatores poderão implicar em variações substanciais nos resultados atuariais.


